in cenobio Turicensi assensum proebentium in hoc facto sunt
ista : Chvnza de loxingen, Mectildis de wengen, Adilheidis de

petirlo, J Willebirch de hagenbvoch, Gepa de wazzerbvron, Rerchta
de thessen, Elsibeta de Sneggenburch, Hediwigis et Mectildis de

wunenberch, Rerchta de Kemptvn, Rerchta | de tvffen, et alii quam
plures féliciter Amen. |

2)ie ©igei ftnb »orljanben. *)

7.

1244, 8 £eurmmat$.
H. dei gratia Constantiensis Episcopus. Vniuersis xpi

fidelibus salutem in domino et noticiam rei geste. Cum superha-
bundauerit iniquitas, et refriguerit | Caritas multorum propter adin-
uentiones hominum captiosas, et malicias multipliées, dies non
solum mali, sed etiam pessimi appareant manifestissi | mis
argumentas secundum uarietatem morborum mediciniam congruam
conuenit adhiberi, ut sic aliquatenus malicia temporis redimatnr.
Licet autem sapi | entibus et insipientibus debitores simus, loca

tamen religiosa, que diuersis diuersorum principum donationibus,

largitionibus, priuilegiis fundatorum, | seu quorumcumque munifi-
centia dotata noscuntur, diligere, fouere, et in prospero conser-
uare, quantum cum deo possumus paterno affectu propensius
intendimus, | ut debemus. Nouerint igitur tam posteri quam
présentes, quod cum monasterium in Turego magnificencia regia sit
fundatum, propter defectus tamen | cottidianos, aduocatorum iniu-
rias et pressuras, quas cottidie quasi sustinent minus iuste, reue-
renda in xpo. J. Abbatissa et conuentus ipsius monasterii nobis |

humiliter supplicarunt, ut super his eisdem conpati dignaremur,
aliquod eisdem remedium adhibentes, quo in disciplina monastica

possent commodi ] us sustentari. Nos igitur super huiusmodi ne-
gocio tractatu habilo diligenti, earundem precibus inclinati, reditus

ecclesie Altorf, cuius ius patronatus ad { dicti monasterii abba-
tissam noscitur pertinere, memorate abbatisse eidemque succedentibus,

capituli nostri accedente consensu, pleno iure concessimus

<) SlBgebruft Bei 3aBf. (I. 121.) «Bergt. Urf. Bom 21 (ÏÇrifim. 1271 Bei

;1a»f (I. 145), unb ©efdjidjtSfrb. V. 51.

1«

seoni, canonie! vostre eeeiesie et eovkratres. Nomin» ssnetimoni-
alium in eenobio l'urieensi sssensum vroebentium in Koo tsvto sunt

ists: OKvnTS àe loxivgen, Aeetilàis àe mengen, ^àilkeiàis àe

petirlo, I WillebireK àe KsgevbvoeK, Levs àe ws^erbvron^ LercKts
àe tdessen, Lisibeta àe SneggenbureK, Leàivigis et Neetilàis àe

wunenderek, LereKta àe Lemptvn, LereKts j àe lviien, et slii qusm
plures kelieiter ^men. I

Die Sigel sind vorhanden.

7.

1244, 3 Heumonats.

II. àei grsti» Oonstsntiensis Lpiseopus. Vniuersis xpi tiàe-
Iibus sslutem iu àomino, et votieism rei geste. Lum superks-
bunàsuerit iniquitss, et rekriguerit ^ esritss multorum propter sàin-
uevtioves Komivum esptiosss, et inslieiss multipliées, àies non
solum msli) seà etism pessimi sppsresnt msnitestiss! ^ mis srgu-
mentis, seeunàum usrietstem morborum meàioinism eougrusm
eonuenit sàkiberi, ut sie siiqustenus mslicis temporis reàimstnr.
Licet sutem «spi j entibus et insipientibus àebitores «imus, Iocs

tsmen religio«», que àiuersis àiuersorum prineipum àonstionibus,
Isrgitionibus, priuilegiis kunàstorum, > «eu quorumeumque muuik-
cevtis àotsts v««euvtur, àiligere, kouere, et in prospero eonser-

usre, quantum cum àeo possumu« pstervo skeetu propensi»» in-
tenàimus, j ut àebemus. Nouerint igitur tsm posteri qusm pre-
sentes, quoà eum monssterium in lurego msgnitìeeveis regis sit
tunàstum, propter àekectus tsmen j eottiàisnos, sàuooslorum iniu-
riss et pressurss, quss cotliàie qussi suslinent minus iuste, reue-
renàs in xpo. j. Abbstisss et eonuentus ipsius monssterii nobis ^

Kumiliter suppliosrunt, ut super Kis eisàem conpsti àignsremur,
siiquoà eisàem remeàium sàkibentes, quo in àisciplins monastica

possent eommoài j us sustevtsri. Nos igitur super Kuiusmoài ne-
gooio trsetstu badilo àiiigeuti, esrunàem preeibus inclinati, reài-
tus ecclesie ^Ilork, euius ius pstronstus sà j àieti monssterii sdbs-
tiss»m noscitur pertinere, memorste sbbstisse eiàemque sueeeàen-

tibus, cspituii nostri seceàente eonsensu, pieno iure eoneessimus

') Abgedrukt bei Zapf. (I. 121.) Vergl. Urk. vom 21 Christm. 1271 bei

Sapf(I. 14S), und Geschichtsfrd. V. SI.
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perpetuo | possidendos ; taliter decernentes, ut in prelibata ecclesia

perpetuus vicarius ordinetur, assignata eidem honesta portione, qui
domino et populo in diuinis et | ecclesiasticis sacramentis ualeat

deseruire, et nobis in spiritualibus debeat respondere. Vt autem

hec nostra concessio seu donatio in posterum maneat | inconcussa,

presens scriptum nostro et capituli nostri sigillis fecimus roborari.
Acta sunt hec anno gratie. M. CC. XL. UH. Octauo Jdus Julii.
in | dictione prima, in capitulo nostro multis presentibus, quorum
nomina subnotantur: Peregrinus prepositus, Rvrchardus Decanus,
Volricus Custos, Eberardus | prepositus sancti Stephani, Chvonradus

Scolasticus, Chvonradus prepositus embriacensis, Otteno, Rvodolfus,

Albertus, sacerdotes; hainricus diaconus. Waltherus, | hilteboldus,
Waltherus, Lvitoldus, subdiaconus; Waltherus acolitus, et alii quam
plures. |

2)ie ©iget Mngen an ber Urfunbe. 0

8.

1248, il £ormutô$.
Jnnocentius episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri.

Episcopo Constantiensi Salutem et apostolicam benedictionem. In
presentia nostra | dilecti filii Nobiles uiri C. Comes de Toggenburc,
et H. dominus de Wartinberc, deuoti nobis et Sedi apostolice re-
tulerunt, quod cum | Monasterium Turicense, ordinis sancti Rene-

dicti, Constantiensis diocesis, olim in temporalibus habundare

solitum, per hostes Ecclesie | ad grauem penuriam sit redactum,
ita ut dilecte in Xpo filie. Abbatissa et Conuentus ipsius
Monasterii de bonis eiusdem uix | ualeant sustentari, tu circa eas pie
dirigens benignitatis affectum, ecclesiam de Halldorf dicte diocesis,
in qua ipse ius pa ] tronatus habeant, eis in usus proprios
perpetuo retinendam, de tui consensu Capituli liberaliter contulisti,
portione con | grua prouentuum ipsius Ecclesie, reseruata uicario,
qui pro tempore fuerit in eadem. Cum autem nos in hac parte |

personas predictorum nobilium honorare uelimus, quorum due nep-
tes in eodem Monasterio sub religionis habilu ] dicuntur domino

deseruire, Nos ad preces eorum collationem huiusmodi, sicut pie
ac prouide facta est, gratam | habentes ; presentium tibi auctoritate

<) SIBgebruft Bei 3aof. (I. 123.J.

II
perpetuo ^ possiàenàos; tsliter àecernentes, ut in prelibst» eeeiesis

perpetuus viesrius oràinetur, «ssigvsts eiàem Konests portions, qui
àomino et populo in àiuinis et > eeeledissticis «sorsmentis uslest

àeseruire^ et vobis in spirituslibus liebest responàere. Vt sutem
Kee vostrs eoueessio seu àonstio in posterum msnest I ineoneusss,

Presens scriptum nostro et espituli vostri sigiiiis teeimus roborsri.
^ets sunt Kee svn« grstie. Kl. LO. XI>. IUI. Octsu« jàus julii.
in I àictione prims, in espitulo nostro multis presentibus, quorum
nomins subnotsntur: keregrinu» prepositus, LvreKsràus Deesnus,
Volrieus Li^slos, Lbersràus > prepositus ssneti StepKsni, LKvonrsàus

Seolssticus, LKvonrsàus prepositus embrisoensis, Ottono, Kvoàolku»,

Albertus, sseeràotes; Ksinrieus àisconus. >VsItKeru«, > Kiltebolàus,

WsltKerus, I^vitolàus, subàiseonus; >VsIiKerus seolitus, et slii qusm
plures. j

Die Sigel hängen an der Urkunde.

8.

124», il Hornungs.
jnnocentius episeopus seruus seruorum àei. Venersbili krstri.

Lpiseopo Lonstsntiensi Sslutem et spostoliesm beneàietionem. In
presenti» nostrs s àileeti Mii Nobile» uiri L. Lomes àe Il'oggevbure,
et II. àominus àe Wsrtinbere, àeuoti nobis et Seài spostoliee re-
tulerunt, quoà eum ^ Nonssterium luricense, oràinis ssneti Lene-

àieti, Lonstsntiensis àioeesis, «Iim in temporslibus Ksbunàsre

solitum, per Kostes Lcciesie ^ sà grsuem penurism sit reàsctum,
ita ut àileete in Xpo Nie. Abbstisss et Lonuentus ipsius No-
nssterii àe bovis eiusàem uix ^ usiesnt suskentsri, tu eires ess pie
àirigen» benignitstis sileetum, ecclesism àe Ilsllàork àicte àioeesis,
iv qu» ipse jus p» ^ tronstus Ksbesnt, eis in usus proprio« per-
petuo retinenàsm, àe tui consensu Lspituii libersliter eontulisti,
portions con s grus prousntuum ipsius Lcciesie, reserusts viesrio,
qui pro tempore kuerit in esàem. Lum sutem nos in Kse psrte ^

personss preàietorum nobilium Konorsro uelimus, quorum àue nep-
te» in eoàem Nonssterio sub religioni» Ksbitu > àieuntur àomino

àeseruire^ Nos sà preees eorum eollstionem Kuiusmoài, sieut pie
se prouiàe ksct» est, grstsm j Ksbentes; presentium tibi suotoritsts

') Abgedrukt bei Zapf. (I, 123.^
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«committimus, ut Abbatisse et Conuentui memoratis Ecclesiam ipsam
si non I habet collegium clericorum, auctoritate nostra confirmes,
Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postpo- |

sita compescendo. Datum Lugduni III Jdus Februarii. Pontificatus

nostri Anno Quinto. |

Daè Sfeifteget Ijängt.

9.

1249, 10 geumonat«.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Vertebatur questio
inter blebanos de Altorph ') et de Burguolon ex vna parte, | et

Abbatissam thuricensem ex altera, super quarta soluenda domino

Episcopo Constantiensi. petebant enim dicti plebani Abbatissam |

condempnari integraliter, tam pro parte decimarum quam ipsi pos-
sidebant siue possident, tam pro parte quam pos | sidet Abbatissa.

Super hoc autem lite contestata coram diocesano Jn nos scolas-
ticum Constantiensem et fratrem N. | priorem fratrum predicatorum
Constantiensium sub pena XL. Marcarum fuit de commuui consensu

parcium comproraissum. Nos autem acce | dentés ad locum

thuricensem, Receptis testibus vtriusque partis, renunciatione facta

super productione testium vlteriores, | citatis partibus in Constan-
tiam et Presentibus, Abbatissam absoluimus ab inpeticione dictorum

plebanorum. Datum in Coro | Constantiensi. M. CC. XXXX.
IX. VI. Jdus Julii. Presentibus Custode, Preposito Episcopalis-
celle, Domino H. | de Rapreswilre, domino 0. Canonicis Constan-

tiensibus, et aliis quam pluribus. |

23eit>e <5iget ftnb etwaê befctjäbigt.

10.

1249, 19 SEBeittmottatê.

Jnnocentius episcopus [seruus seruorum dei. Dilectis filiis.
Abbati et Priori de Wetingin Cisterciensis, et Preposito
ecclesie de | Vare sancti Benedicti ordinum, Constantiensis diocesis,
Salutem et apostolicam benedictionem Paupertatem dilectarum in

') «ttuntab Slum mar bamaU ScutBrtejler. «Sr fìarb ben 9 SKat 1252.

(SaBrjB. b. qìr. Süridj.)

eommittimus, ut sbbstisse et Lonuentu! memorati» Leelesism ipssm
si non I Ksbet collegium clericorum, suetoritste nostra confirmes,
Lonlraàieiores per eensursm eeclesiastieam sppellstione postpo- j

sits eompeseenào. Ostum I^ugàuni III jàus Lebrusrii. ?ontikiestu«

nostri ^nno guinto. ^

Das Bleisiegel hängt.

9.

1249, io Heumonats.

In nomine pstris et lìlii et Spiritus ssneti. Vertebstur queslio
inter bledsnos àe ^ltorpk et àe Lurguolon ex vvs parte, > et

^bbstisssm tkurieeusem ex siters, super qusrts soluenàs àomivu

Lpiseopo Lonstsntiensi. petebsnt enim àieti plebsni ^bbstisssm ^

eonàempnsri ivlegrsliter, tsm pro psrte àeeimsrum qusm ipsi pos-
siàebsnt siue possiàent, tsm pro psrte qusm pos j siàet Abbstisss.

Super Koe sutem lite contestata eorsm àioeessno, I» vos seolss-
lieum Lonstsvlievsem el trslrem N. j priorem krstrum preàiestorum
Lonstsntiensium sub pena XIi. Usresrum kuit àe eommuui consensu

psreium compromissum. Nos sutem sees j àentes sà Ioeum tkuri-
venseiN) Leeeptis testibus vtriusqus psrtis, renunciations ksets

super proàuctions testium vlteriores, s eitstis psrtibus in Lovstsn-
tism et Lresevtibus, ^bbstisssm sbsoiuimus sb inpetieione àieto-
rum plebsnorum. Vstum in Loro > Lonslsnlieosi. N. LL. XXXX.
IX. VI. jàus julii. Lresentibus Lustoàe, kreposito Lpiseopslis-
celie, Vomivo L. ^ àe Kspresvriire, àomino 0. Lsnonieis Lovstsn-
tiensibus, et siiis qusm piuribus. j

Beide Sigel sind etwas beschädigt.

10.

1249, 19 Weinmonats.
jnnocentius episeopus seruus seruorum àei. Vileetis LIiis.

sbbsti et ?riori àe >Vetingin Listereiensis, et kreposito
ecclesie àe ^ Vsre saneti Leneàieti oràinum, Lonstsntiensis àioeesis,
Sslulem et spostoliesm beneàietionem Lsupertstem àiiectsrum in

t) Kunrad Blum war damals Leutpriester, Er starb den 9 Mai i2SS,

(Jahrzb. d, Pr. Zürich.)
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xpo. filîarum Abbatisse ac Conuentus j Monasterii Turicensis
ordinis sancti Benedicti Constantiensis diocesis, bone memorie

Constantiensis Episcopus prout accepimus affectu beniuolo consi-

derans, | eisdem ecclesiam de Altorf eiusdem diocesis de consensu

Capituli sui, in qua eedem fus oblinent patronatus, concessit in
usus proprios | retinendam. Postmodum autem nos ad preces di-
lectorum filiorum C. Nati quondam Comitis de Toggemburc, et

domini de Wärtern | bere existentium personaliter coram nobis,
concessionem huiusmodi ratam habentes, Episcopo predicto com-
misimus, ut concessionem eandem | auctoritate apostolica confirma-

ret, Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione post-
posita compescendo. Verum licet idem Episcopus mandatum |

nostrum iuxta tenorem ipsius compleuerit in hac parte, sicut in
litteris inde confectis plenius dicitur contineri, tamen Johannes de

| Ernon Canonicus ecclesie Turicensis falso nobis suggerens, quod
eadem uacabat ecclesia, et nullam de premissis faciens mentionem,
ad | Priorem de Castellione Sedunensis diocesis, ut sibi dictam

conferret ecclesiam, nostras litteras impetrauit. Cum autem ipse

pretextu litterarum ] huiusmodi dictas Abbatissam et Conuentum,

prout asseritur super ipsa ecclesia indebite aggrauet et molestet,

nec intentionis nostre | fuerit aut existât, quod sibi dieta ecclesia

nel quecumque alia contra iustiliam conferretur, discretioni uestre

per apostolica scripta man | damus, quatinus si uobis constiterit
de premissis, eundem Canonicum, ut a dictarum Abbatisse et

Conuentus super hoc indebita | molestatione désistât, monitione
premissa per censuram ecclesiasticam appellatione remota cogatis.
Non obstante constitutione de | duabus dictis edita in concilio
generali, dummodo ultra tertiam uel quartam aliquis extra suam di-
ocesim auctoritate presentium | ad iudicium non trahatur. Quod

si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo tamen ea

nichilominus exequantur. Datum Lugduni. j XIIII. Kal. Nouembris.

Pontificatus Anno Sexto. |

<£>aê SSultenfieget fefjlt.

IS
xpo, Lllsrum ^bdatisse se Lonuentus ^ Nonsslerii lurieensis
oràinis «aneti Leneàieti Lonstsntiensis àioeesis, bone memorie.
Lonstsntiensis Lpiseopus prout socepimus sikeetu beniuolo eon«i-

àersns, ^ eisàem eeelesism àe Eitorf eiusàem àiocesis àe consensu

Lspituii sui, in qus eeàem lus obtinent pstronstus, concessit in
usus proprio« ^ retinenàsm. Lostmoàum sutem nos sà preees ài-
leelorum tiliorum L. Nati quonàsm. Lomitis àe l'oggemburo, et

àomini àe Msrtem > bere existentium personsliler eorsm nobis,
covcessionem Kuiusmoài rstsm Ksbentes, Lpiseopo preàieto eom-
misimus, ut «nnce««ionem esnàem ^ suetoritste spostoiies eonlirms-

ret, Lontrsàietore» per eensursm eeeie«is«tiesm sppellstione post-
posits cumpeseenào. Verum Iieet iàem Lpiseopus msnàstum ^

n««lrum iuxts tenorem ip«ius eompleuerit in Kse psrte, sieut in
Iitteris inàs eonieeii» pleniu« àieitur eonlineri, tsmen ZoKsnnes àe

^ Lrnon Lsnonieus ecclesie l'uricensis fsiso nobis suggerens, quoà
esàem usesbst eeeiesis, et nullsm àe premissis ksciens mentionem,

sà. ^ ?r!orem àe Lsslellione Seàunonsis àiocesis, ut «idi àictsm

conterrei ecclesism, nostrss Iitterss impelrsuit. Lum sutem ip«e

pretextu littersrum ^ Kuiusmoài à!cts« ^bbslisssm et Lonuentum,

prout ssseritur «uper ipss eeeiesis inàebiie gggrsuel et molestet,

nee intentionis nostro ^ fuerit sut existât, quoà sibi àiets eeeiesis

uel queeumque siis eontrs iusliiism eonterrelur, àiseretioni uestrs

per spostoiies seripis msn j àsmu», qustinus si uobis eonstiterit
àe prsmissis, sunàsm Lsnonicum, ut s àictsrum sbbstisse et Lon-
uentus super Koo inàebits j molestations àesistst, monitione pre-
misss per eensursm eevlesissticsm sppellstione remots eoZsti».
Non obstante constitutione àe ^ àusbus àietis eàits in vonvilio ge-
nersli, àummoào ultrs tertism uel qusrtsm sliquis extrs «usm ài-
oeesim suetoritste presentium ^ sà iuàieium non trskstur. l)u«à
si non omnes Kiis exequenàis potueritis interesse, àuo tsmen ss

niokilominus exequsntur. Ostum lugàuni. j XIIII. Lsl. Nouembris.

kontiliestlls Ln«o Lexto. ^

Das Bullensiegel fehlt.
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11.

1238, 20 mai. «)

R. dei gracia Comes de Habisburg, Lantgrauius Alsacie.
Vniuersis presentium inspectoribus notitiam subscriptorum. Pax et |

quies humilibus et pacificis confirmalur, et iusticie cultus augetur,

cum malignorum maliciis per penam condignam legitime | fuerit
obuiatum. Hinc est quod nos propter enormitatem sceleris, quod
izelinus et vol. patruus eius de shachdorf cognominatus izeli, et |

eorum complices sceleratissime perpetrarunt, iuxta promissionem et

obligationem eorundem, quam in se antea voluntarie | dictarant, si

pacem fide promissam et iuratam aliquatenus violarent, bonis suis

vniuersis mobilibus et inmo | bilibus abiudicatis et deuastatis per
sentenciam diffinitiuam, cum consensu et conniuentia vniuersitatis
uallis vra j nie, adiudicamus integre et plenarie Reuerende in Xpo
Abbatisse Thuricensi omnia bona, que ipsi iure hereditario | a suo

monasterio usque ad hanc diem dinoscuntur possedisse, predictis
izelino et patruo suo et vxoribus eorum et here | dibus perpetuum
silentium inponendo, nuncios insuper suos H. plebanum sancti

petri, et Ja dictum molendinarium, nomine | dicte Abbatisse

dictorum bonorum in corporalem possessionem inducendo. Prohi-
bemus insuper sub interminatione diuini iu | dicii et sub obtentu

gracie nostre et pacis obseruatione, ne quis dictam dominam

Abbatissam et suum monasterium in bonis | prefatis agrauare audeat

aliquatenus et molestare. Acta sunt hec Anno incarnationis domini
M. CC. L.VIII. | Jndictionis prime. XIII. Kal. Junii. sub tilia in Altorf.
Testes qui hiis interfuerunt: Wal. de Wolhusen, C. de | Wediswile,
C. de gozinchon, Vol. et Mar. de Rusegge, Wem. de Atigenhusen,
nobiles. Jo. de Rutin | chon, Vol. de hertenstein, H. de baldegge,
R. et Jo. de chussenach, Wern. villicus de silennon, et R. de J

thuno, milites. R. shupher, C. de burgellon, et Wern. de orzcuelt,
villici. Ar. de gronon, et alii quam | plures, ac vniuersitas vallis
eiusdem. Jn cuius rei testimonium has literas concedimus tam nos

«) SfBgebruft Neugart II. 223. ÄoBB, Urf. I. 10. S3erg(. ben ©üfjnc-
Brief Bom 23 dfjtiftm. 1257 Bei Sfdjubi (I. 155 a.) unb ©djmib.

(I. 221.)

It.
123», 2« Mai. ')

K. àei grscis Lomes àe Ilsbisdurg, I^sntgrsuiu» fissele. Vni-
uersis presentium inspeetoribus notilism subseriplorum. ksx et s

quies Kumilibus et psoikois coviirmstur, et iustieie eultus sugetur,
eum mslignorum mslieiis per pensm cooàignsm legitime ^ kuerit

obuistum. Line est quoà nos propter enormitstem seeleris, quoà

i^elinus et vol. pstruus eius àe sksckàork cognominstus i/eii, et >

eorum complices «ceierstissime perpetrsrunt, iuxts promissionem et

«diigstionem eorunàem, qusm in se sntes voluntsrie ^ àietsrsnt, si

pscem Kcke promisssm et iurstsm sliqusienu» violsrent. bonis suis

vniuersis mobiiibus et inmo ^ bilibus sbiuàiestis et àeusststis per
senteneism àilkinitiusm, eum consensu et eonniuentis vniuersitstis
nsllis vrs nie, sàiuàiesmus integre et piensrie Keuerenàe in Xpo
sbbstisse IKurieensi omnis bons, que ipsi iure Kereàitsrio > s suo

monssterio usque sà Ksne àiem àinosountur posseàisse, preàietis
i?elino et pstruo suo et vxoribus eorum et Kere j àidus perpetuum
silentium inpunenào^ nuneîos insuper suos U. piebsnum ssneti

petri, et 5s àietum molenàinsrium, nomine s àiete sbbstisse
àietorum bonorum in corporulem possessionem inàueenào. ?r«Ki-
bemus iosuper sud interminslione àiuini iu ^ àioii et sub «btentu

grseie nostre et pseis «bseruslione, ne quis àietsm àominsm ^b-
bstlsssm et suum monssterium in bonis ^ prekstis sgrsusre suàest

sliqustenus et moiestsre. .^ots sunt Kee ^nnu inesrnstionis àomini
Vl. LL. I,.VIII. j jnàietionis prime. XIII. Usi. Zumi, sub tili« in .^Itork.

lestes qui Kiis interkuerunl: Wsl. àe WoiKusen, L. àe ^ Weàiswiie,
L. àe g««inek«n, Voi. et Nsr. àe Lusegge, Wern. àe ^tigevkusen,
nobiles. j«. àe Lutin j ekon, Voi. àe Kerlenstein, L. àe bsiàegge,
K. et jo. àe ekussensek, Wern. viliieus àe silennoo, et L. àe j

tkuno, milites. L. «KupKer, L. àe burgelion, et Wern. àe or«oueit,
villici, ^r. ào gronon, et slii qusm j plures, so vniuersitss vsllis
eiusàem. jn euius rei testimonium Kss Iiterss eoneeàimus tsm nos

') Abgedrukt «eug»rt li. 223. Kopp, Urk. I. 1«. Vergl. den Sühne-
brief vom 23 Christm. 1257 bei Tschudi (I. 155 «.) und Schmid.

(l. 221.)
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quam vniuersi j tas vallis vranie memorate domine Abbatisse
sigillorum nostrorum munimine roboratas. |